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2024 (242)                                                                                                   piątek, 13 grudnia 2024 r. 

 
 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! UWAGA NA GĘSTE MGŁY 

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie 

ostrzegają przed gęstą mgłą. Według prognoz widzialność może miejscami 

wynosić poniżej 200 m. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOCENIAMY PRACĘ SŁUŻB MUNDUROWYCH 

W przedświątecznej atmosferze prezydent Krakowa Aleksander Miszalski 

spotkał się, 12 grudnia, ze służbami bezpieczeństwa i porządku, aby 

podziękować za ich dotychczasową pracę i nagrodzić najbardziej zasłużone 

osoby. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ROCZNICA ROZSTRZELANIA PREZYDENTA KRAKOWA STANISŁAWA 

KLIMECKIEGO 

Podczas II wojny światowej w Puszczy Niepołomickiej Niemcy 

rozstrzelali ponad 1000 osób, głównie inteligencję krakowską. Wśród 

pomordowanych był ówczesny prezydent Krakowa Stanisław Klimecki. 

W niedzielę, 15 grudnia odbędą się uroczystości rocznicowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MECENASI KULTURY KRAKOWA WYBRANI 

Teresa i Andrzej Starmachowie, ZUE SA oraz AMS SA zostaną 

uhonorowani tytułami Mecenasów Kultury Krakowa 2023. Tytuł jest 

wyróżnieniem, które ma na celu wspieranie i rozwijanie współpracy pomiędzy 

firmami a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami 

obiektów zabytkowych na terenie Krakowa. 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289876,29,komunikat,uwaga_na_geste_mgly_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289816,26,komunikat,doceniamy_prace_sluzb_mundurowych.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289874,29,komunikat,rocznica_rozstrzelania_prezydenta_krakowa_stanislawa_klimeckiego_.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! EMOCJE, RELACJE I KOMUNIKACJA – JAK PRACOWAĆ Z KLASĄ? 

W dobie wszechobecnej technologii coraz częściej zdajemy się na 

pośredników: ekran, słuchawkę, ciąg liter, a tracimy chęć do pielęgnowania 

osobistych kontaktów – do tego stopnia, że 17 grudnia obchodzimy 

Ogólnopolski Dzień Rozmów Twarzą w Twarz. Ponieważ umiejętność dobrej 

komunikacji, poza rodziną, kształtujemy także w szkole, jedna z krakowskich 

poradni zaprasza nauczycieli i wychowawców na warsztaty „eMOCje z klasą”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW 

Osoby potrzebujące porady dotyczącej rynku pracy, ubezpieczeń 

społecznych, legalizacji pobytu w Polsce czy konsultacji prawnej będą mogły 

skorzystać z bezpłatnego wsparcia podczas Dnia Otwartego Punktu 

Informacyjnego dla Obcokrajowców, który odbędzie się w czwartek, 19 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WODOROWY MERCEDES NA TESTACH W KRAKOWIE 

Mieszkańcy Krakowa jako pierwsi w Polsce mogą podróżować całkowicie 

nowym modelem autobusu wodorowego marki Mercedes o nazwie e-Citaro 

Fuel-Cell. Testy rozpoczęły się dzisiaj, 13 grudnia, i potrwają do 8 stycznia 

2025 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY, PODZIĘKOWANIE ZA UDZIAŁ 

W KAMPANII 

Kraków, jako jedna z 8 tys. instytucji i organizacji, włączył się 

w ogólnopolską kampanię społeczną „Dzieciństwo bez przemocy”. Dzięki tym 

działaniom, ponad 200 tys. uczniów skorzystało z podpowiedzi, jak radzić sobie 

z przemocą. Głównym partnerem kampanii był Rzecznik Praw Dziecka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

Kraków w ten weekend tętni świąteczną atmosferą! Magiczny nastrój 

można poczuć na każdym kroku – od kolorowych jarmarków po wydarzenia 

pełne muzyki, tradycji i aktywności dla całej rodziny. Nie zabraknie również 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289857,26,komunikat,mecenasi_kultury_krakowa_wybrani.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289838,34,komunikat,emocje__relacje_i_komunikacja___jak_pracowac_z_klasa_.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/289883,2327,komunikat,dzien_otwarty_punktu_informacyjnego_dla_obcokrajowcow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289884,26,komunikat,wodorowy_mercedes_na_testach_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289847,34,komunikat,dziecinstwo_bez_przemocy__podziekowanie_za_udzial_w_kampanii.html
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spacerów, koncertów i wyjątkowych atrakcji, które wprowadzą każdego 

w magiczny nastrój świąt! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIE MIKOŁAJKOWE DLA UTALENTOWANYCH DZIECI 

Jak co roku, w mikołajki, zorganizowane zostało rodzinne spotkanie 

integracyjne w ramach 13. edycji miejskiego projektu „Mecenas Dziecięcych 

Talentów”. To dobra okazja, by podziękować mecenasom wspierającym zdolne 

dzieci, które mają utrudniony dostęp do dodatkowych zajęć edukacyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PREMIERA W TEATRALNYM INSTYTUCIE MŁODYCH: „MIESZKAŃCY 

SĄSIEDNICH DOMÓW” 

Nowy spektakl w repertuarze TIM to nawiązanie do romskich wątków 

w historii Nowej Huty. Twórcy spektaklu „Mieszkańcy sąsiednich domów” 

starają się przyjrzeć romskim baśniom, historii, poezji, muzyce z perspektywy 

zewnętrznej, nieromskiej. Premiera spektaklu odbędzie się 14 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 10 LAT AKCJI CZYTAJ PL 

Jak co roku do końca listopada można było skorzystać z darmowej 

biblioteki wybranych bestsellerowych tytułów w formie e-booków 

i audiobooków w ramach Czytaj PL – jednej z największych inicjatyw 

promujących czytelnictwo w Polsce. Była to jubileuszowa edycja akcji, w której 

Polacy ponownie udowodnili, że czytają dużo i chętnie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUBILEUSZ TEATRU PRASKA 52 

Dziesięć – taka cyfra pojawi się na urodzinowym torcie Teatru Praska 52. 

Jak na teatralny jubileusz przystało, okrągła rocznica zostanie uczczona nowym 

spektaklem „Stosunki prawne”, którego premierowe pokazy będzie można 

obejrzeć w dniach 10–12 stycznia 2025 r., o godz. 19.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 18 GRUDNIA FINAŁ AKADEMII LOTNIKA W KRAKOWIE 

18 grudnia w Krakowie zostanie zorganizowana finałowa odsłona 

Akademii Lotnika – projektu Polskiego Związku Narciarskiego, pod patronatem 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289845,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289844,34,komunikat,spotkanie_mikolajkowe_dla_utalentowanych_dzieci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289875,33,komunikat,premiera_w_teatralnym_instytucie_mlodych___mieszkancy_sasiednich_domow__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289885,33,komunikat,10_lat_akcji_czytaj_pl.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289877,33,komunikat,jubileusz_teatru_praska_52_.html
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Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wydarzenie promujące skoki narciarskie – 

z główną atrakcją w postaci mobilnej skoczni – odbędzie się na placu Wielkiej 

Armii Napoleona u stóp Wawelu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZOBACZ TRASY 20. KRAKOWSKIEGO BIEGU SYLWESTROWEGO 

31 grudnia Stare Miasto i okolice już po raz 20. zostaną opanowane przez 

tłumy biegaczy – przebierańców, łączących sportową rywalizację z sylwestrową 

zabawą. Tradycyjnie w samo południe na trasę „Smoczej Piątki” (5 km) lub 

„Radosnej Dziesiątki” (10 km) wyruszą uczestnicy jubileuszowego 

Krakowskiego Biegu Sylwestrowego. Tym razem z Rynku Głównego, gdzie będą 

również finiszować. Prezentujemy trasy obu dystansów, które w tym roku 

pokonają biegacze. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

17:00 – 35-lecie Mediciny, Centrum Konferencyjne Fabryczna 13 

 

W NIEDZIELĘ 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

 13:00 – uroczystość uczczenia pamięci Stanisława Klimeckiego oraz 1000 

niewinnych ofiar rozstrzelanych przez hitlerowców, Kozie Górki w Puszczy Niepołomickiej 

 18:15 - uroczyste przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju, Rynek Główny 

 

W PONIEDZIAŁEK 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur  

13:00 - finał akcji „Paczka pod choinkę”, Klaster Innowacji Społeczno-

Gospodarczych, ul. Zabłocie 22 A 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

12:30 - konferencja prasowa na temat turnieju rugby HSBC Sevens Challenger, 

sala Lea UMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289841,202,komunikat,18_grudnia_final_akademii_lotnika_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289881,202,komunikat,zobacz_trasy_20__krakowskiego_biegu_sylwestrowego_.html
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13:00 - finał akcji „Paczka pod choinkę”, Klaster Innowacji Społeczno-

Gospodarczych, ul. Zabłocie 22 A 

17:00 - gala „Historia, która tworzy przyszłość” na rzecz Miejskiego Centrum 

Opieki, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha1 

 

 
 

                                                   Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

                                                            


